МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ПРИКАЗ

03 ноября 2021 года № 379

г. Георгиевск

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся

На основании пункта 10 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/22 учебном году», приказом

министерства образования Ставропольского края от_06 октября 2021 года №

1763-пр «О внесении изменений в График проведения региональных

исследований качества подготовки обучающихся в общеобразовательных

организациях Ставропольского края в 2021/22 учебном году, утвержденный

приказом министерства образования Ставропольского края от 17 августа 2021

года № 1401-пр «О проведении региональных исследований качества

подготовки обучающихся в 2021/22 учебном году»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 3.5.3 Положения о формах, периодичности

и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

учащихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школы № 6, утверждённое приказом по МБОУ

СОШ № 6 от 01.09.2021г. № 27Зизложить следующие редакции:

«3.5.3. Материалы для проведения промежуточной аттестации

обучающихся разрабатываются педагогами, обсуждаются на заседаниях

школьных методических объединений до 01 апреля текущего учебного года.

Независимая оценка качества знаний обучающихся, проводимая в конце

учебного года сторонними организациями (внешние оценочные процедуры -

Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР), региональные,

муниципальные контрольные работы, срезы и т.д.), может являться

альтернативой школьных аттестационных мероприятий и засчитываться в

качестве результата промежуточной аттестации по тому или иному учебному

предмету. В случае получения неудовлетворительного результата по ВПР,

учащемуся предоставляется право прохождения промежуточной аттестации

по контрольно-измерительным материалам Учреждения».

2. Данный приказ довести до сведения педагогического коллектива,

обучающихся и их родителей (законных представителей) до 10.11.2021г.

3. Заместителю директора по ИТ Мартынко С.А. разместить приказ об

изменении в Положении о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся на сайте

Школы.

4. Контроль за исполнением н
ое Ща за

и. о. директора школы _

С приказом ознакомлен:

«29 хде 2021г ве С.А. Мартынко